
Електронна копія 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 
УНІВЕРСИТЕТ МИТНОЇ СПРАВИ ТА ФІНАНСІВ 

 
УМСФ 

 
Н А К А З   

 
 
28 березня 2017 р.                ​ ​  Дніпро                            ​  № 85 
 
 
Про затвердження Положення 
про наукові школи Університету  
митної справи та фінансів 
​  

 
Відповідно до рішення вченої ради Університету митної справи та фінансів 

від 27.03.2017, протокол № 12 
 

НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити Положення про наукові школи Університету митної справи 

та фінансів (надалі – Положення), що додається. 
 
2.​ Завідувачам кафедр: 
 
2.1.​ Проаналізувати науковий потенціал кафедр та визначити його 

відповідність кваліфікаційним ознакам для реєстрації та атестації дослідницького 
колективу як наукової школи (далі – кваліфікаційні ознаки), сформульованим у 
Положенні. 

 
2.2.​ У випадку відповідності наукового потенціалу кваліфікаційним 

ознакам, сформульованим у Положенні, подати проректорові з наукової роботи у 
термін до 15 травня 2017 р. кваліфікаційні карти наукових шкіл для їх реєстрації 
та пропозиції щодо визначення перспектив формування наукових шкіл в УМСФ.  

 
3.​ Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 

наукової роботи Приймаченка Д. В. 
 



 
Ректор​ ​ ​ ​                      ​​ ​ ​ В. А. Куземко 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Університету митної 
справи та фінансів  
28.03.2017  № 85 

 
 

Положення про наукові школи 
Університету митної справи та фінансів 

I. Загальні положення 

​ 1.1. Наукова школа Університету митної справи та фінансів (далі – 
Університет) – це колектив висококваліфікованих фахівців-дослідників, які 
працюють у структурних підрозділах Університету в одному напрямі 
досліджень.  
​ 1.2. Наукова школа здійснює науково-дослідну, науково-організаційну, 
науково-методичну, патентну та винахідницьку діяльність відповідно до 
чинного законодавства України, постанов Кабінету Міністрів України, 
нормативних актів Міністерства освіти і науки України, Статуту Університету, 
наказів та розпоряджень ректора Університету, перспективних та річних планів 
роботи, договорів, укладених Університетом з підприємствами, установами, 
організаціями усіх форм власності. 
​ 1.3. Наукову школу розвиває колектив дослідників, які виконують 
розробку актуальних наукових проблем у певній галузі знань або на межі 
декількох галузей. 
​ 1.4. Наукову школу очолює доктор наук, під керівництвом якого ведеться 
науково-дослідна робота, а також підготовка здобувачів вищої освіти ступня 
доктора філософії та/або доктора наук (підготовка наукових та 
науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації).  

II. Завдання та організаційні засади 

​ 2.1. Основою наукової школи є сформований науковий колектив, до 
складу якого входять доктори наук (не менше 2-х осіб) та доктори філософії 
(кандидати наук) (не менше 5-х осіб), який виконує науково-дослідну роботу за 
науковим напрямом цієї школи. 
​ 2.2. Представники наукової школи: 
- забезпечують мобільність школи щодо нових наукових фактів, розвитку 
світової наукової системи; 
- вносять свій особистий вклад у формування і розвиток наукової школи 
(публікації, патенти, захисти дисертацій на здобуття наукових ступенів доктора 
філософії, доктора наук тощо); 



- залучають до науково-дослідної роботи за напрямом наукової школи 
здобувачів вищої освіти; 
- виступають експертами, опонентами на захистах дисертацій, тематика яких 
відповідає науковому напряму школи; 
- беруть участь у роботі спеціалізованих учених рад, науково-експертних рад 
МОН України, координаційних, проблемних та інших структур; 
- виступають з ініціативами щодо прийняття нових нормативних актів, 
удосконалення діючих положень, які регламентують організацію, порядок та 
умови виконання наукових досліджень на державному рівні; 
​ 2.3. Основними доробками наукової школи вважаються: 
- результати фундаментальних та прикладних досліджень у визначеному 
науковому напрямі; 
- наукові публікації у виданнях, що входять до наукометричних баз, та фахових 
для наукового напряму, за яким працює наукова школа, видіннях;  
- монографії, підручники, навчальні посібники, опубліковані в Україні та за 
кордоном; 
- громадське визнання наукових досягнень представників школи. 

III. Права та обов'язки наукової школи 

​ 3.1. Наукова школа є базою для підготовки фахівців освітньо-наукового та 
наукового рівнів вищої освіти, виконання бюджетних та госпдоговірних 
науково-дослідних робіт. 
​ 3.2. Наукова школа представляє Університет у різних міжнародних 
наукових програмах та бере участь у формуванні заявок на отримання 
міжнародних наукових грантів. 
​ 3.3. Наукова школа є ініціатором і організатором проведення 
міжнародних, всеукраїнських конференцій, симпозіумів, наукових семінарів. 

 
IV. Кваліфікаційні ознаки для реєстрації та атестації  

дослідницького колективу як наукової школи. 
 

​ 4.1. Наявність колективу дослідників, об'єднаних для виконання наукових 
досліджень у певній галузі знань. Колектив складається з учених, серед яких 
нараховується не менше 5 науковців із науковим ступенем, у тому числі 2-х 
докторів наук, здобувачі вищої освіти за ступенями «магістр», «доктор 
філософії», «доктор наук». 
​ 4.2. Наявність дослідницьких програм з актуальних наукових напрямів. 
​ 4.3. Наявність керівника дослідницького колективу. Керівник –  доктор 
наук, професор (доцент), штатний співробітник Університету, який підготував 
не менше 3 докторів наук або 6 докторів філософії (кандидатів наук) за 
відповідним напрямом дослідження, має публікації у виданнях, зареєстрованих 
у наукометричних базах, у виданнях, що є фаховими для відповідної галузі 
знань, бере участь у науково-комунікативних заходах міжнародного рівня за 
тематикою наукової школи.  



​ 4.4. Наявність не менше 5 дисертаційних досліджень (монографій), 5 
підручників (навчальних посібників) за останні 3 роки із зазначеного наукового 
напряму наукової школи. 
​ 4.5. Наявність не менше 50 наукових статей, опублікованих за останні 3 
роки представниками колективу у фахових виданнях України, а також у 
виданнях, що входять до наукометричних баз даних за науковим напрямом 
школи. 
​ 4.6. Наявність не менше 1 дисертації доктора наук та 3 дисертацій 
доктора філософії (кандидата наук), підготовлених і захищених під 
керівництвом представників наукової школи за останні 5 років. 
​ 4.7. Наявність постійних творчих зв'язків з колегами з інших 
університетів, академічних інститутів НАН України, провідних закордонних 
університетів та дослідницьких інститутів у формі спільних наукових 
досліджень, публікацій, тощо (виконання державних, регіональних та 
міжнародних програм за грантами). 
​ 4.8. Участь представників наукової школи у науково-комунікативних 
заходах, виставках  всеукраїнського та міжнародного рівня (підтвердження – 
опубліковані тези, дипломи тощо). 

V. Реєстрація та атестація наукової школи. 

​ 5.1. Висунення дослідницького колективу для його реєстрації як наукової 
школи виконує вчена рада факультету. Документи згідно з переліком (Додатки 1, 
2) подаються на розгляд наукової ради Університету. 
​ 5.2. Кожні 3 роки до 01 грудня поточного року керівник наукової школи 
подає на розгляд наукової ради Університету документи згідно з переліком 
(Додатки 1,2). 
​ 5.3. Наукова рада виконує експертизу матеріалів та подає висновок до 
вченої ради Університету. 
​ 5.4. Рішення про реєстрацію / атестацію наукової школи приймає вчена 
рада Університету. 
 
 
Проректор з  
наукової роботи                                                                        Д. В. Приймаченко 

 

 
 
 
СХВАЛЕНО 
Вченою радою Університету  
митної справи та фінансів,  
протокол  від 12.03.2017  № 12   



 
 
 
 
 

 

Додаток 1  

Кваліфікаційна карта наукової школи 
(заповнюється станом на дату атестації / подачі заявки про реєстрацію) 

1. Назва наукової школи. 

2. Галузь знань за державним переліком науково-технічної інформації. 

3. Загальні відомості про школу: 

3.1. Керівник: прізвище, ім'я, по-батькові, науковий ступінь, учене звання та 
місце роботи; 

3.2. Кількісний склад наукової школи: 

- доктори наук; 

- доктори філософії (кандидати наук); 

- здобувачі вищої освіти за ступенями «магістр», «доктор філософії», «доктор 
наук». 

4. Наукові досягнення школи: 

4.1. Найбільш вагомі результати за останні 5 років; 

4.2. Практичне використання отриманих наукових результатів за останні 3 роки 
із зазначенням; 

4.3. Участь у конкурсах, що організовуються за рахунок коштів Держбюджету 
та інших джерел фінансування, гранти тощо, за останні 5 років із зазначенням 
тематики досліджень; 

4.4. Визнання наукової школи науковою, громадською спільнотою (Державні 
премії, відзнаки Президента, Кабінету Міністрів України, почесні звання, 
дипломи тощо, за останні 5 років); 

4.5. Перелік докторів наук, докторів філософії (кандидатів наук), підготовлених 
за останні 5 років у рамках наукової школи (для атестації) або захищених під 
керівництвом представників наукової школи (для реєстрації та атестації); 



4.6. Перелік патентів, отриманих протягом останніх 5 років; 

4.7. Перелік опублікованих монографій, підручників, навчальних посібників за 
останні 5 років; 

4.8. Перелік опублікованих статей у наукових фахових виданнях України, у 
виданнях, що входять до наукометричних баз, за останні 5 років; 

4.9. Перелік виставок, на яких наукова школа презентувала свої розробки за 
останні 5 років; 

4.11. Перелік науково-комунікативних заходів, ініційованих науковою школою 
(оргкомітет, програма тощо) за останні 5 років; 

4.12. Перелік апробацій результатів наукових досліджень і розробок наукової 
школи на науково-комунікативних заходах різного рівня, у тому числі 
закордонних, за останні 5 років. 

4.13. Публікації про наукову школу та її представників. 

 

Керівник наукової школи                   _________________                   П.І.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Додаток 2 

Відомості про колектив наукової школи 

№ П.І.Б. Дата 
народження 

Науковий 
ступінь, 

вчене 
звання 

Місце роботи/ 
навчання, 

посада 

Загальна 
кількість 

публікацій 

1 2 3 4 5 6 
      
 

Керівник наукової школи                   _________________                   П.І.Б. 

 


